diterima dalam bentuk uang kontan dan barang atau hasil bumi. Setelah terbaginya wilayah

kepada beberapa propinsi, bait al malmemiliki cabang-cabang yang berdiri sendiri,

cabang-cabang tersebut mengeluarkan dana sesuai dengan keperluan tahun itu dan

selebihnya dikirim ke pusat.

Utsman bin Affan (23-36H/644-656M).

1. Biografi Ustman bin Affan

Khalifah ketiga adalah Utsman bin Affan. Nama lengkapnya ialah Utsman bin

Affan bin Abil Ash bin Umayyah dari suku Quraisy. Ia memeluk islam karena ajakan Abu

Bakar, dan menjadi salah seorang sahabat dekat Nabi SAW. Ia sangat kaya tetapi berlaku